[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕБЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ДУМА III СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

п. Небель

от      30      декабря     2016    года    №   149

	┌                                                                                   ┐

	Об утверждении схемы семимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Думы Небельского муниципального образования

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года         №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права участия в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17,18,19 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года №116-оз «О муниципальных выборах в Иркутской области», на основании данных о численности избирателей по состоянию на 01 июля 2016 года, Решения Территориальной избирательной комиссии от 30 ноября 2016 года № 30/140 «Об определении схемы семимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Думы Небельского муниципального образования, Устава Небельского муниципального образования, Дума Небельского сельского поселения,
РЕШИЛА:

1. Утвердить схему семимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Думы Небельского муниципального образования Казачинско-Ленского района Иркутской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение Думы Небельского сельского поселения в  «Вестнике Небельского муниципального образования Казачинско-Ленского района Иркутской области» и на официальном сайте Администрации Небельского сельского поселения www.adm-neb.ru.

Глава Небельского сельского поселения
          А.В. Ярушина

	Приложение

к решению Думы Небельского сельского поселения

от 30.12.2016 года № 149

С Х Е М А

семимандатного избирательного округа для проведения выборов
депутатов Думы Небельского муниципального образования

Раздел 1.
Перечень административно-территориальных единиц муниципального образования, входящего в избирательный округ

Всего избирателей на 01.07.2016 года – 217 человек.

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 31.

	Наименование избирательного округа
	Перечень административно-территориальных единиц муниципального образования, входящих в избирательный округ
	Число избирателей, зарегистрированных в избирательном округе
	Количество мандатов

	Семимандатный избирательный округ
	Небельское муниципальное образование п.Небель
	217
	7

Раздел II.

Описание семимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Думы Небельского муниципального образования

Число избирателей в округе – 217 человек.

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе – 7.

В границы семимандатного избирательного округа входят: п.Небель.